22. Que lo dicho proceda, y se deua entender asì, aunque parezca imposs. ble penetrar los altos juizios de los superiores, patet manifestè ex ipsa determinatione, & sententia, quia declaratur ex actis probationibus, & processu text. in leg. 3. C. de sententijs, quæ sine certa quantitate proferuntur, ibi: Si parte aliqua actõrum, certa sit quantitas comprehensa, Bald. in leg. si seruus pluriam, §. Si minor, ff. de leg. 1. vbi late Alex. glos. in l. si quis ad exhibendam, ff. de executione rei iudic. multique exornat el señor Don Francisco Salgado, de Regia proteccione, 4. part. cap. 12. num. 68. vbi num. 69. ita post alios innumeros se habet: *Et quod sententia dubia, &*

obscura declaretur, & interpretetur per acta, quia acta
sunt vehiculum ad sententiam, & ideo sententia ex men-
te a Forūm aperitur, & declaratur, Baldo, & Alexan. in
lege ex morte, ff. ad legē Achil. in cap. aduersario tuo,
num. 4. vers. Cognoscitur autem ex actis, vbi latē de
exceptionibus, Angelo, &c.

23 Et quod præsumatur lata ex causa, quæ appa-
ret ex actis firmarunt ex multis, Garcia de beneficijs, 5.
part. cap. 8. num. 88. Gonzalez de alternatiua, gloss. 3.
num. 41. Xammar de officio iudicis, & aduocati, part. 1.
quest. 15. num. 7.

24 Et in indiuiduo; scilicet, quod sententia re-
probet testes, & cæteras probationis species, aduer-
sus, quas fertur, probat apertè text. in cap. Suborta 2 r.
de sententia, & re iudicata, ibi: Si præfati innocentij pri-
uilegium, Alexandri fuit in iudicio præsentatum, & ip-
se tulit sententiam contra illud, intelligitur reprobasse,
vbi glossa, verbo Reprobasse, hoc extendit ad testes, quæ
sequuntur Abbas, & Felinus, & communiter DD. qui-
bus fauet text. in leg. Lucius, ibi: Fide non habita testa-
tionis, & paulò inferius, ibi: An testes, quorum testimo-
nium reprobatur, ff. de his qui notantur infamia, text-
us in cap. cum dilectus in fine, ibi: Testes etiam, quorum
testimonium reprobatur, de ordine cognitionum.

25 At sic est, quod id quod reprobatur, omnino
reijcitur, & impugnatur vires, fides, & effectus om-
nes ei tolluntur, vt ex pluribus docet Rebuffus in l. mu-
lieris 12. §. Res ab esse, vers. Improbare, & vers. Reproba-
re, de verb. signific. Barbof. clausul. 151. ergo.

26 Et confirmatur ratione; videlicet, quia instru-
menta in iudicio producta, & per sententiam tacitè,
siue expresse reprobata, quoad fidem, inefficacia ma-
nent, vt voluerunt Felinus per text. in dict. cap. subbor-
ta, in cap. quoniam contra, num. 40. de probationib. Ca-
sadorius decision. 8. numer. 6. de rescriptis, Paulus Emi-
lius,

lius, decis. 21. num. 40. part. 1. Rota, decis. 1. de rescrip-
tis in noniss.

27 At sic est, quod testes, & iumenta pari pa-
 fu ambulat, quo ad fidem, & iuris effectus, vt est
 text. in leg. in exercendis 15. Cod. de fide instr. cap. cum
 Ioannes extra eodem, igitur, & testes reprobati, ineffica-
 ces manebunt, itaque post plures argumentatur, Sco-
 bar de puritate, & nobilitate sanguinis part. 1. quest. 13.
 §. 3. num. 28. vbi numeris loquentibus, vsque ad 47.
 Includiue, alia plura iuris principia fortissima que ar-
 gumenta aducit.

28 Item etiam manent, eo ipso conuicti de falso,
 quia effectus precipuus sententiar, & rei iudicate est, rei
 decise veritatem ostendere, & honorariu efficere, leg.
 ff. de rei iudic. leg. rei iudicata 207. de reg. iuris, et señor
 Valenc. conf. 92. num. 56.

29 At sic est, quod veritas apositam vno ex con-
 trariis in altero mendacium, & falsitatem opponere, ne-
 cesse est, cum simul vera esse non valeant, vt passim per
 dialecticos, & in iure probatur, ex leg. Romponius 40.
 §. Si is in fin. de Procur. leg. sicut certo 5. §. Si duobus ve-
 hicularum. ff. commodati, leg. 3. §. Ex contrario, de acqui-
 renda possessione, leg. si inter me, & te 15. in fin. de excep-
 tione rei iudicat. leg. hac verba, §. Ille aut ille 124. ff. de
 verb. significat. ergo: Et ita post plures argumentatur,
 Sco bar dict. §. 3. num. 30. & 31. vbi ita se habet: Confir-
 matur quarto ex simili cum precedit, nam positio vnius
 ex contrariis, necessario a fert, extruentionem alterius: ut sen-
 tentia veram efficit partem, quam elegit, & approbat, et
 probatum manet, igitur contraria destruere, omnino cer-
 tissimum est.

30 Pulcherrime, el señor Valenc. d. conf. 92. nu.
 57. & 58. vbi quod testes maculam generis firmantes
 per sententiam reprobati, falsi existunt, vbi ita mire
 ad propositum concludit: Et cum illud sit veritas, de ne-

cessitate colligitur, quod depositiones dictorum testium
sunt mere falsitas; & mendacium, machinatum, pro abs-
curando, & maculando honore, & splendore illius nobi-
lis viri, & sua familia, argumento, capitis beatus, §. Illæ
22. Nam hoc operatur positio veritatis contraria menda-
cio, convincit enim illud ex contrariorum natura, leg. an
inutilis, §. Acceptam, ff. de acceptationib. l. probe 80
de solutionib. leg. si mortis 17. ff. qui & a quibus, Pau-
lus Castrensis, consi. 180. visis omnibus, nu. 2 p. 2.

31. Y esto es en tanto grado verdad, que no neces-
fita Juan del Plá de mas apoyo, ni prueba para la pretē-
sion que tiene, de que se proceda contra ellōs al justo
castigo que merecē, y contra Dōn Joseph de Ague-
rri, como inducidor dellos, vti per Baldum in leg. Lu-
cius, nu. 6. primera lectura de his qui notantur infamia,
Petra de fideicomm. quest. 12. num. 109. quem & alios
innumeros refert, & sequitur, Farinac. de testib. quest.
65. num. 7. & 8.